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 از مهمانی ایرج طهماسب
تا هزار و یک جناب خان

فصل سوم مجموعه »مهمونی« به پایان رسیده و حالا مشخص 
شده است فصل ویژه نوروز این مجموعه برای تلویزیون ساخته 

خواهد شد.
به گزارش همشــهری، از مدتی پیش گفته شــده بود که ایرج 
طهماسب »مهمونی« یا این بار »مهمانی« را برای عید تلویزیون 
خواهد ساخت. حالا مدیر شبکه نسیم از آماده شدن دکور و عوامل 
این سریال خبر داده است. محمدرضا خوشرو ضمن اینکه ایرج 
طهماســب را یکی از ظرفیت های خوب تلویزیون معرفی کرده 
که باید به او توجه شــود، گفته: »حضور دوباره ایرج طهماسب 
و شخصیت های عروســکی جدیدی که در کنار شخصیت های 
قدیمی مجموعه »کلاه قرمزی« طرفداران زیادی داشت، اتفاق 
ارزشــمندی را رقــم زد.« او درباره اینکه ایــن مجموعه در چه 
مرحله ای اســت، گفته: »همراهی با تجربیات قدیمی سازمان 
 و ترکیب موفق ساختار قبلی با ســاختاری جدید در این برنامه 
جواب داده و اکنون فصل دوم »مهمانی« نیز طراحی شده است.

هم ارائه )دکور( جدید و هم گروه تولید آماده کار است.«

شروع  ماجرا

از نوروز 1401پخش مجموعه جدیدی از ایرج طهماسب شروع 
شد. مهمونی مطابق ســاخته های دیگر طهماسب، مجموعه ای 
از عروسک هایی بود که با شــخصیت های مختلف و عادت های 
متفاوت داستان هایی به وجود می آوردند، اما یک مشکل اساسی 
داشــت. عروســک های محبوب قبلی در آن حضور نداشتند و 
بیشــتر از همه کلاه قرمزی جای خالی بزرگی در آن داشت. اما 
به تدریج مخاطب با این عروسک ها هم کم و بیش ارتباط برقرار 
کرد و بعضی هایشان مثل »بچه« و »پشه« حتی محبوب شدند، 
اما هرگز موفقیت کلاه قرمزی را به دســت نیاوردند. این برنامه 
گفت وگو محور بــود و هر بار یک هنرمند مهمــان آقای مجری 
می شد؛ ازجمله رضا کیانیان، محمد بحرانی، مهراوه شریفی نیا، 

آتیلا و ستاره پسیانی، پردیس احمدیه و  مهرداد صدیقیان.
صداپیشــه ها  مجموعه ای از کســانی بودند که پیــش از این با 
طهماسب همکاری کرده بودند )مثل محمد بحرانی که پیش از 
این صداپیشه ببعی و آقای همسایه بود و اینجا صدای شخصیت 
روحی را اجرا می کرد و کاظم سیاحی که صدایش روی شخصیت 
جیگر بســیار موفق بود و اینجا هم جای شخصیت محبوب پشه 
حرف زد( و همینطور آنها که برای نخســتین بــار این همکاری 
را تجربه می کردند )مثل هوتن شــکیبا که صدای »بچه« بود(. 
مهمونی در واقع نخســتین همکاری ایرج طهماســب با شبکه 
نمایش خانگی بود. پیش از این همیشــه بــا تلویزیون کار کرده 
بود و برای چند سال متوالی کلاه قرمزی اش از برنامه های اصلی 
تلویزیون محسوب می شد که تماشاگران بسیاری داشت. اما هر 
بار هم از اواسط اسفند خبرهایی از ساخته نشدن کلاه قرمزی برای 
نوروز پیش رو، به گوش می رسید که دلیلش مسائل مالی عنوان 
می شد. برای دو سه ســال هم کلاه قرمزی برای نوروز ساخته و 
پخش نشــد تا اینکه نوروز 1401طهماسب مهمونی اش را برای 
شــبکه نمایش خانگی آماده کرد. در فصل اول آقای مجری تازه 
به محلی اسباب کشی کرده بود که روبه رویش یک تالار عروسی 
بود و ماجراهایی به دلیل این نزدیکی به وجــود می آمد، ازجمله 
سروصدای موسیقی و مهمانی که همیشه در خانه وجود داشت. 
با همین داســتان فصل دوم مجموعه هم باز برای شبکه نمایش 
خانگی ساخته شــد و نوروز 1402 به پخش رسید. در این میان 
اما نقدهای بسیاری هم به برنامه وارد شد. یکی از اصلی ترین آنها 
برخورد جنسیت زده با زنان بود. منتقدان به این اشاره کردند که 
زنان این مجموعه نامشان کته و قیمه است و تمام هدفشان پیدا 
کردن شوهر. یک حقوقدان و پژوهشگر حوزه کودک و زن هم گفته 
بود: »شخصیت ها غیررئالیســتی و کاملا انتزاعی هستند؛ یعنی 
شــخصیت ها مابازای خارجی روزآمد و مناسب با ساختار جامعه 
قرن 21 ایران ندارند. برای مثال پرسوناژی مثل »کته« مخاطب را 
متوجه این موضوع می کند. تمام دغدغه  این شخصیت شوهریابی 
است. شخصیت »کته« هویت اجتماعی دارد و مشغول به کار است 
اما به تنها چیزی که فکر می کند شاهزاده ای با اسب سفید است. او 
دائما در حال انطباق مردهای اطرافش با این شاهزاده است و گویی 
زندگی او تهی از هر بعد دیگری است.« انتقاد دیگر هم به حضور 
یک کودک کار به عنوان عروسک اصلی مجموعه بود که بددهن 
بود و اگر مخاطبان مجموعه کودکان بودند، اصلا برای آنها مناسب 
نبود. ضمن اینکه این مسئله عجیب بود که اگر این کودک در خانه 
»آقای مجری« یا »ایرج طهماسب« زندگی می کند، چرا همچنان 
کودک کار است و در خیابان گل می فروشد. با همین نقدها فصل 
اول و دوم به پایان رسید. در فصل سوم مهمونی طهماسب دو باره 
به تلویزیون برگشت و این فصل را با نام »مهمانی« از نوروز امسال 
در شبکه نسیم روی آنتن برد. حالا هم قرار است این مجموعه برای 

دومین سال از تلویزیون پخش شود.

»هزار و یک« جناب خان

اما مهمانی تنها برنامه ای نبوده که مدیر شــبکه نســیم درباره 
آن صحبت کرده اســت. آنطور که او گفته برنامــه ای با حضور 
جناب خان هم در حال آماده شدن است. این برنامه پیش از این 
شب های جناب خان نام داشت و حالا با نام »هزار و یک« در حال 
آماده شدن است. خوشرو البته شهریور اعلام کرده بود این برنامه 
مهرماه پخش خواهد شد که البته به تعویق افتاده و زمان پخش 
آن مشخص نیست. آنطور که خوشرو توضیح داده اتاق فکر این 
برنامه درحال کار است: »بخشی از برنامه که در فضایی شاد و طنز 
ترسیم شده، یک مسابقه اســت و مهمانان و مجریانی را در کنار 
»جناب خان« داریم و با هنرمندان برجســته کشور نیز صحبت 

شده است.«

جشنوارهکوتاه تر  از گزارش

سریال

کیمیایی باهوش و دوست داشتنی است 
علیرضا زرین دســت، مدیر فیلمبرداری: کیمیایی بسیار باهوش و دوست داشــتنی است. کتابخوان است و 
ادبیات ایران و جهان را خوب می شناسد. همه  فیلم هایی را که برای کیمیایی فیلمبرداری کردم دوست دارم. 

اما به »خط قرمز« به  خاطر فضایش خیلی علاقه دارم . امیدوارم روزی فیلم را مردم ببینند./ صبا  

قصه های زرد را با فیلمنامه خوب اشتباه می گیرند 
امرالله احمدجو، فیلمنامه نویس و کارگردان سینما و تلویزیون:  گاهی برخی افراد ترانه های کوچه بازاری را با 
شعر اشــتباه می گیرند و گاهی هم قصه های زرد را با فیلمنامه خوب. وقتی کســی حد و اندازه اش این است، 

نمی توان از او توقع بیشتری داشت و وضعیت همین می شود که در حال حاضر حاکم است./سینماپرس 
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صفحه آرا: بهروز قلی پور

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در متـرومتـرو

مدیران اسبق سینمایی به خط شدند
چهره های آشنا در ترکیب شورای سیاستگذاری جشنواره 

درحالی که گفته می شود امسال تعداد فیلمسازان شاخص جشنواره 
خیلی زیاد نخواهد بود، ترکیب پرستاره ای از مدیران ادوار سینمایی 
برای حضور در شورای سیاستگذاری جشنواره در نظر گرفته شده 
است. طی احکامی از سوی  رئیس سازمان سینمایی، محمدمهدی 
حیدریان، سیدمحمد بهشتی، حســین انتظامی، فرهاد توحیدی، 
علیرضا شجاع نوری، محمدمهدی عسگرپور، علیرضا تابش، منوچهر 
محمدی و منوچهر شاهسواری به عنوان اعضای شورای سیاستگذاری 
چهل و سومین جشــنواره فیلم فجر منصوب شدند. از این ترکیب 
محمدمهدی حیدریان و حســین انتظامی تجربه حضور در پست 
ریاست سازمان سینمایی را در کارنامه دارند. سیدمحمد بهشتی، 
محمدمهدی عسگرپور و علیرضا تابش جزو مدیرعاملان ادوار بنیاد 
فارابی هستند. منوچهر محمدی در دهه70 مدیرکل اداره نظارت و 
ارزشیابی بوده است . منوچهر شاهســواری دبیر جشنواره امسال و 
مدیرعامل سابق خانه سینماست. علیرضا شجاع نوری در دهه های60 
و 70 مدیر بین الملل بنیاد فارابی بود. فرهاد توحیدی هم ریاســت 
کانون فیلمنامه نویسان و عضویت در هیأت  مدیره خانه سینما را در 
کارنامه دارد . همچنین دبیری 12دوره از جشنواره فجر در کارنامه 
اعضای شورای سیاستگذاری فجر چهل و سوم به چشم می خورد. 
سیدمحمد بهشتی از دوره سوم تا دوره دوازدهم دبیر جشنواره بوده و 
از این نظر رکورددار برگزاری جشنواره است و محمدمهدی عسگرپور 
نیز تجربه دبیری دوره های بیستم و بیست و یکم را در کارنامه دارد. 

 نقش جدی یوسف تیموری
در یک سریال دهه شصتی

ســریال »عملیات مهندســی« با فضای داســتانی گروهک 
تروریستی منافقین و حضور بازیگرانی همچون یوسف تیموری، 

مریم سعادت و چند تن دیگر کلید خورد.
 این روزها برخی سریال های تلویزیون جلوی دوربین رفته است؛ 
2روز گذشته خبر از »قول مردونه« آمد که یک کمدی موقعیت 
اســت. البته گمانه هایی از اســپین آفِ »لیلی با من است« به 
گوش می رســد.  حالا نوبت به »عملیات مهندسی« رسید که 
سروش محمدزاده آن را کارگردانی می کند و تهیه کنندگی اش 
رامحمدرضا شفیعی عهده دار است. حسین تراب نژاد که معمولا 
نام او را با سریال های معمایی و امنیتی دیده ایم با فیلمنامه ای 
جدید تحت عنوان »عملیات مهندسی« به تلویزیون می آید. 
داستان این سریال درباره مبارزه با گروهک تروریستی منافقین 
در دهه60 است. یوسف تیموری، مریم سعادت، خیام کاشانی، 
ساره رشیدی، یاســمن معاوی و... ازجمله بازیگرانی اند که در 

سریال »عملیات مهندسی« بازی می کنند.
پیش از این چند بازیگر کمدی در سریال ها و فیلم های مربوط 
به ماجرای گروهک تروریســتی منافقین ایفای نقش کرده اند 
و بعد از جواد عزتی در »ماجرای نیمروز« و نادر ســلیمانی در 
»ضد« احتمالایوسف تیموری با نقشی متفاوت در »عملیات 

مهندسی« ایفای نقش مي کند.

فتح گیشه ها با گلادیاتورگلادیاتور۲۲
فیلم تازه ریدلی اسکات  هم در گیشه موفق بود و هم منتقدان تأییدش کردند

سال۲۰۰۰ و در ابتدای هزاره سوم، ریدلی اسکات با فیلم »گلادیاتور« چشم ها را خیره 
کرد و خونی تازه در رگ های سینمای حماسی- تاریخی هالیوود به جریان انداخت، 
فیلمی که با حضور ستاره اش، راسل کرو در سراسر جهان با استقبال مواجه 
شد و هم عنوان دومین فیلم پرفروش سال۲۰۰۰ را از آن خود کرد و 
هم ۵جایزه اسکار)از جمله اسکار بهترین فیلم و بازیگر نقش 
اول  مرد( را از آن خود کرد . حالا و با گذشت ربع قرن، 
اسکات با دنباله ای تازه وارد عرصه شده 
است . ۲۵سال گذشته 

و خیلی چیزها تغییر کرده که مهم ترینش غیبت راسل کرو، ستاره گلادیاتور است. کرو 
جای خود را به پل مسکال داده اســت. از بازیگران اصلی قسمت اول فیلم تنها 

کانی نیلسن در »گلادیاتور۲« حضور دارد. بازیگران قدیمی جای خود را به 
چهره های تازه داده اند و البته دنزل واشنگتن پرتجربه هم در فیلم 

تازه اسکات حضور دارد. فیلم در اکران جهانی اش پرقدرت 
ظاهر شده و در اکرانی هم که چند هفته پیش برای 

منتقدان داشت توانست نقدهای مثبتی 
دریافت کند. 

ستایش منتقدان از »گلادیاتور۲«
پیتر بردشاو: بازگشت ریدلی 

اسکات به دنیای روم چیزی شبیه 
به تکرار است، اما  همچنان 

ضیافتی تماشایی است و پل 
مسکال نیز توانسته بازیگر نقش 

اصلی قدرتمندی باشد. 

اوون گیلبرمن: این اثر 
نمونه ای بارز از فیلم پاپ کورنی 

نئوکلاسیک است. یک اثر 
حماسی که پر از جنگ ها و 

دوئل های خشن و دسیسه های 
داخل کاخ است.

سایمون  تامپسون: 
»گلادیاتور۲«

 غنی ترین ضیافت را 
درمجموعه های اکشن 

حماسی و خیانت 
شیطنت آمیز ارائه می کند.

لذت همکاری با کارگردانی چیره دست 
دنزل واشنگتن، بازیگر نقش  مربی لوسیوس 
ویک، دلال اسلحه: بدیهی است که ما در دست 
یک فیلمساز چیره دســت بودیم و به همین 
دلیل به کاری که او انجام می دهد اعتماد کامل 
داشتیم. سرصحنه دوربین های زیادی وجود 
داشت. من نمی دانستم کدام دوربین اصلی است، 
اما این اهمیتی نداشت و همه  چیز با مسئولیت اسکات پیش 

می رفت و به ما کمک می کرد تا از این کار لذت ببریم.

ریدلی اسکات:    »گلادیاتور۲« 
بهترین فیلم من است 

ریدلی اســکات در گفت وگو با 
امپایر: »گلادیاتــور۲« بهترین 
اثری است که تا به  حال ساخته ام. 
این فیلم در زمــره بهترین آثارم 
قرار می گیرد. آن را در کنار تولید 
چندین فیلم خوب دیگر کارنامه ام 

قرار می دهم. 

اسکات وقت تلف نمی کند
پل مســکال، بازیگر نقش لوسیوس: ریدلی 

اسکات وقت  تلف نمی کند.
فکر می کــردم کــه آزمــون بازیگری و 
فیلمبرداری آزمایشــی برگزار می کند، اما 
نیم ســاعت در زوم گفت وگو کردیم، 1۰دقیقه 
درباره نقش حرف زدیم و ۲۰دقیقه درباره فوتبال 

اسکاتلندی و سگ  و همسرش.

   »گلادیاتور۲« با فروش ۸۷میلیون دلاری 
از نمایش در ۶۳بازار وارد عرصه بین المللی 
شد تا نشان دهد کارش را قدرتمندانه آغاز 
کرده و دنباله ای که ربع قرن پس از فیلم اصلی 
»گلادیاتور« در ســال۲۰۰۰ ساخته شده از 

قدرت زیادی برخوردار است.

   ایــن فــروش بزرگ تریــن افتتاحیه 
بین المللــی فیلمی بــا درجــه R برای 
پارامونــت پیکچرز و همچنیــن بهترین 
فروش خارجی فیلمی از اســکات اســت. 
وی فیلم های پرفروشــی چون »مریخی« با 
فروش ۶۳۰میلیون دلار در ســطح جهان، 
»گلادیاتور« با فروش ۴۶۵میلیون دلار در 
سطح جهان و »پرومته« با فروش ۴۰۳میلیون 

دلار را در کارنامه دارد.

   »گلادیاتــور۲« ۷میلیون دلار از فروش 
خود را از ۴۵۳صفحه نمایش آیمکس کسب 
کرده و یکی از ۳افتتاحیه پرفروش سال در 

سطح بین المللی را به نام خود کرده است.

   فیلم جدید اســکات 11.۴میلیون دلار 
از نمایش در ۷۲۲صفحه نمایش در بریتانیا 
به دست آورد و نشان داد انگلیسی ها بیش 
از همه منتظر تماشــایش بودند. پس از آن 
فرانســه با 1۰.۳میلیون دلار از ۷۲۹پرده 
نمایش، اسپانیا با ۵.۶میلیون دلار از ۴11پرده 
نمایش، استرالیا با ۵میلیون دلار از ۳۵۳پرده 
و مکزیک با ۴.۷میلیــون دلار از ۹۲۲پرده 

نمایش جای داشتند.

شهاب مهدویگزارش
روزنامه نگار

 »گلادیاتور۲« که با بودجه
 ۲۵۰میلیون دلاری تهیه شده،

داستانش در ۲دهه پس از »گلادیاتور۱« 
می گذرد  و با ورود لوسیوس)مسکال(، 

خواهرزاده کومودوس امپراتور که خواکین 
فینیکس نقشش را بازی کرده بود، آغاز 

 می شود که وارد کولوسئوم
  می شود و به دنبال بازگرداندن 

شکوه رم  به مردمش است.  

دیوید رونی:
بازسازی دوره 

تاریخی به شکلی ماهرانه 
و همچنین صحنه های 

مبارزه  با دقت 
برنامه ریزی  شده اند. 

بازگشت 
پرقدرت


